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Załącznik  
do Protokołu z sesji Rady Miejskiej w Bodzentynie  

z dnia 10 listopada 2023 r.   
 

STENOGRAM 

z sesji nadzwyczajnej Rady Miejskiej w Bodzentynie 
z dnia 10 listopada 2023 roku 

 
 
00:07:00:21 [Teresa Bzymek]: Dzień dobry. Witam Państwa. Otwieram sesję nadzwyczajną zwołaną na 
wniosek Burmistrza Rady Miejskiej w Bodzentynie. Witam przybyłych na dzisiejszą sesję. Witam 
Burmistrza Pana Dariusza Skibę, Wiceburmistrza Pana Andrzeja Jarosińskiego, Panią Skarbnik, Panią 
Danutę Kopeć, Sekretarza Pana Wojciecha Furmanek. Witam przybyłych Radnych. Zgodnie...Pragnę 
poinformować, że zgodnie z przepisami obrady Rady Miejskiej są transmitowane oraz utrwalane za 
pomocą rejestrujących, za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Uczestnicząc w sesji Rady 
Miejskiej wyrażacie Państwo zgodę na przetwarzanie, upublicznianie swoich danych osobowych w 
myśl obowiązujących przepisów tak zwanego RODO. Bardzo proszę Państwa Radnych, 
przechodzimy do punktu drugiego, o potwierdzenie kworum, stwierdzenie kworum. Zgodnie z listą 
obecności i potwierdzonym przez Państwa Radnych kworum stwierdzam, że w sesji uczestniczy 
trzynastu, dwunastu przepraszam, dwunastu Radnych, co stanowi kworum niezbędne do prowadzenia 
obrad i podejmowania prawomocnych uchwał. Przechodzimy do punktu trzeciego, to jest 
zatwierdzenie porządku obrad. Proponowany porządek obrad otrzymaliście Państwo wraz 
zaproszeniem na sesję. Czy ktoś z Państwa chciałby jeszcze zabrać głos? Nie widzę, przystępujemy do 
głosowania. Kto jest za przyjęciem porządku obrad? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymuje? Swierdzam, 
że porządek obrad został przez Państwa Radnych przyjęty jednogłośnie. Przechodzimy do punktu 
czwartego, to jest podjęcie uchwał w sprawie: i podpunkt a), jest podjęcie uchwały w sprawie zmiany 
Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2023- 2047. Czy ktoś z Państwa chciałby zabrać głos? Nie 
widzę, przystępujemy do głosowania. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymuje? Stwierdzam, 
że uchwała została przez Państwa przyjęta większością głosów, przy jednym głosie przeciwnym, to jest 
Radny Pan Dominik Dudek. Jeden głos wstrzymujący się, Radny Pan Tadeusz Zieliński. Przechodzimy 
do kolejnego podpunktu punktu czwartego, to jest podpunkt b), podjęcie uchwały w sprawie zmian w 
budżecie Gminy na 2023 rok. Czy ktoś z Państwa chciałby zabrać głos? Proszę, Radny Pan Dominik 
Dudek.  
 
00:10:44:12 [Dominik Dudek]: Dziękuję Pani Przewodnicząca. Mam pytanie do Pani Skarbnik. Jakby 
Pani Skarbnik mogła nam powiedzieć, bo dzisiaj będziemy podejmowali uchwałę w sprawie 
zaciągnięcia kredytu długoterminowego. Jaki jest przewidywany wynik  budżetu w 2023 roku, oraz 
jakie będzie zadłużenie po przyjęciu tej uchwały przez Państwa Radnych. Dziękuję.  
 
00:11:15:07 [Teresa Bzymek]: Bardzo proszę, Pani Skarbnik.  
 
00:11:21:01 [Danuta Kopeć]:Proszę Państwa, na temat zaciągnięcia kredytu wypowie się Pan 
Wiceburmistrz, ja tylko mogę powiedzieć, że to zaciągnięcie spowodowało wzrost długu o 2 miliony, 
do poziomu ponad 34 milionów, dziękuję.  
 
00:11:38:23 [Teresa Bzymek]: Dziękuję bardzo. Proszę, Radny Pan Dominik Dudek.  
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00:11:44:22 [Dominik Dudek]: Jeszcze jedno pytanie ponowię, bo pytałem o wynik budżetu za rok 
2023, jaki jest?  
 
00:11:52:09 [Danuta Kopeć]: Ale proszę Państwa, wynik budżetu to tak naprawdę nic nie powie z tego 
względu, że w wyniku budżetu są środki ze szczególnych zasad, te które zostały na rachunku. Ale mogę 
powiedzieć jaki jest wynik budżetu. 13 milionów 116 086 zł i 18 groszy i tutaj jest ... mamy załącznik 
numer pięć o przychodach i zaraz Państwu powiem ile wynoszą właśnie te środki ze szczególnych 
zasad. 6,5 miliona to są te środki z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych, pozostały środki z 
cyfrowej Gminy. Nie przygotowałam się na to, ale to które pamiętam i ponad milion dwieście, milion 
dwieście tysięcy to są środki unijne, też które pozostały na rachunkach bankowych i które 
wprowadzono jako szczególne zasady.  
 
00:13:09:02 [Teresa Bzymek]: Dziękuję, czy są ze strony Państwa Radnych jeszcze jakieś pytania? Nie 
widzę, przystępujemy do głosowania. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymuje? Stwierdzam 
Szanowni Państwo, że uchwała w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 rok została przez Państwa 
Radnych przyjęta większością głosów przy jednym głosie przeciwnym, to jest Radny Pan Dominik 
Dudek i jednym głosie wstrzymujący się, to jest Radny Pan Tadeusz Zieliński. Przechodzimy do 
kolejnego podpunktu punktu czwartego, to jest podpunkt c), podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia 
kredytu długoterminowego. Proszę, do dyskusji zgłosił się Radny Pan Dominik Dudek, proszę bardzo.  
 
00:14:33:12 [Dominik Dudek]: Dziękuję Pani Przewodnicząca. Szanowni Państwo, mam przed sobą 
pismo mecenasa gminnego z 2018 roku, który pisał między innymi, cytuję: niestety powoduje to 
nakręcają się powoli spiralę zadłużenia. Sytuacja z 2018 roku. W tamtych czasach już był problem, 
zobaczcie Szanowni Państwo ile od tego czasu zadłużenie gminy wzrosło, to jest po pierwsze. 
Zobaczcie jedną rzecz, no ja jak czytam uzasadnienie do zaciągnięcia kredytu w którym pojawia się 
między innymi argument, że jest to spowodowane wzrostem poziomu WIBOR, no to nie wiem czy 
śmiać się czy płakać z tego względu, że tu już wpadamy chyba mocno w tą spiralę zadłużenia, gdzie 
zaciągamy kredyt między innymi dlatego, że stopy procentowe i oprocentowanie kredytów rośnie. No 
to jest mistrzostwo świata. Z drugiej strony no na jednej z ostatnich komisji Pan Zastępca Burmistrza 
zabłysł wiedzą pod kątem ilości posłów. Powiedział że mamy 430 w sejmie, no to ja też się nie dziwię, 
że tu są takie uzasadnienia i takie działania, tym bardziej, że Pani skarbnik tutaj scedowała, że będzie 
wypowiadał się Pan Burmistrz Jarosiński w tym zakresie. Szanowni Państwo naprawdę nie wiem, co 
determinuje tak zarządzaniem gminą, co determinuje tak, tak zadłużeniem tej Gminy. My już wpadamy 
naprawdę, naprawdę w olbrzymie problemy finansowe. Ja już nie wspomnę o PUK-u, bo PUK jest 
przemilczany przez wszystkich, chociaż w kuluarach się mówi głośno o sytuacji jaka tam panuje. No, 
ale z drugiej strony też nie dziwi mnie fakt, jak niektórzy Radni głosują. Ja tutaj Szanowni Państwo 
pytałem kiedyś o księgowego w PUK-u, kto został księgowym? No, nie pojawiła się informacja 
oficjalnie na gminie, stąd też wystąpiłem do Pani Prezes z takim pytaniem, no i Pani Prezes 
odpowiedziała mi, że tą osobą została Pani Dorota Tofil. Z kim ona jest powiązana osobowo, czyja to 
jest żona to możecie się Państwo domyśleć. Dlatego jak popatrzymy na sposoby głosowania, kto gdzie 
zatrudniony, jak zatrudniony. W poniedziałek Szanowni Państwo w stosunku do jednej pani będę 
składał wniosek o wygaszenie mandatu, bez nazwisk, nie będę na razie rzucał, upubliczniał tego, no to 
zobaczycie, że to nie jest takie wszystko kolorowe jak tutaj władza próbuje nam przedstawić. 
Naprawdę, zastanówmy się czy nie ma innych opcji na zredukowanie kosztów, na podjęcie innych 
działań niż zaciąganie kolejnego kredytu, bo mówię, wzrost poziomu WIBOR jako argument między 
innymi, no to jest coś niepoważnego. No zastanawia mnie mocno kto to uzasadnienie pisał, dziękuję 
bardzo.  
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00:17:31:00 [Teresa Bzymek]: Dziękuję, proszę Wiceburmistrz Pan Andrzej Jarosiński.  
 
00:17:36:12 [Andrzej Jarosiński]:  Pani Przewodnicząca, Wysoka Rado, Szanowni Państwo. Nie wiem 
co wspólnego z zadłużeniem Gminy Bodzentyn ma ilość posłów w sejmie, no ale to już Pan sobie musi 
gdzieś tam, no pewnie Pan wie, ale ja nie wiem czy tych posłów jest 430 czy 460. Jest mi wszystko 
jedno. Dla mnie wystarczyłoby jakby ich było stu. Tak że ,wszystko, wszystko mi jedno. Natomiast 
wróćmy do do uchwały, którą mamy się teraz zajmować, bo poruszył Pan jeszcze 15 tysięcy innych 
tematów. Najpierw nawiążę do tego co Pan przeczytał z 2018 roku. To pewnie było do wojewody. Jak 
znam życie ta sprawa, która się tam gdzieś ciągnęła. Jak Państwo dobrze się wsłuchali, to Pan Dudek 
przeczytał treść pisma z 2018 roku, a dziś mamy 2023. Jakby było tak strasznie jak Pan to przedstawia, 
no to przecież by nas tu już nie było. Nie płacilibyśmy wynagrodzeń, nie płacilibyśmy diet Radnych, nie 
płacilibyśmy odsetek 9,09 zł od diet Radnych tak dbających o budżet gminy. Proszę Pana z tym 
problemem, że nas tutaj komornik zje, to odkąd jestem, od 9 lat słyszę z ust takich jak Pan, że gmina 
jest bankrutem. Mamy dzięki Bogu i ludziom tu pracującym, nie mówię o sobie, rok 2023 listopad i 
żyjemy. Przechodzimy z roku na rok bez zobowiązań wymagalnych, wypłacamy w terminie 
zobowiązania dotyczące funduszu socjalnego nauczycieli, nie zalegamy, spłacamy zobowiązania, 
realizujemy kilka inwestycji. Jak to powiedziałem Panu na poprzedniej sesji, ilość, wartość tych 
inwestycji w ciągu ostatnich ośmiu, dziewięciu lat to jest 169 milionów złotych polskich. 
Skanalizowaliśmy 18 miejscowości, zaczynamy następne, a Pan od tych czterech lat, twierdzi, pięciu, że 
jesteśmy bankrutami. Życzę wszystkim bankrutom żeby byli w takiej sytuacji finansowej jak Gmina 
Bodzentyn. Jeżeli my jesteśmy bankrutem to taka instytucja jak na przykład Urząd Marszałkowski płaci 
cześć zobowiązań wobec firm wykonujących usługi na ich na ich zlecenia, na raty. No to jak my 
mielibyśmy się poczuć obrażeni, to co oni mają powiedzieć? A jest to instytucja dużo większa od nas, 
zarządzana przez dużo lepsze kadry. Jestem Panu wdzięczny, że ten 2018 Pan porównał, bo pewnie 
bym znalazł z 2015 roku też takie stwierdzenie. Proszę? Trochę ironii tutaj, może w moim głosie nie 
było słychać, natomiast wracając do proszę Państwa uzasadnienia. Jeżeli Pan twierdzi że WIBOR i 
wysokość tego WIBOR-u nie ma wpływu na stan finansów jednostek samorządowych, które posiłkują 
się kredytami, no to niech Pan wybaczy, ale nie będę tego komentował, bo coś się Panu pomyliło, a 
próbuje Pan ośmieszyć inne osoby. Jeżeli WIBOR jeszcze dwa lata temu, i oprocentowania tych 
kredytów WIBOR to było 0,1- 0,3 a dziś to jest 6,70 no już teraz troszeczkę tam gdzieś... Chociaż po 
wyborach parlamentarnych te stopy nagle stanęły, sytuacja gospodarcza w kraju się zmieniła, tak że tak 
to, tak to wygląda i jak Pan porówna rok 2021, gdzie wysokość tego kredytu była niższa o 8 milionów 
do roku 2023 to obsługa tego długu w roku 2021 wynosiła 400 ileś tam tysięcy, nie więcej niż 500, a 
dziś będzie wynosiła powyżej dwóch milionów. Więc jeżeli tu Pan nie widzi różnicy i półtorej miliona 
dla Pana to jest nic, gratuluję. Proszę Państwa, tak i dlaczego jesteśmy tutaj na tej sesji i podejmujemy tą 
uchwałę. To nie są tylko te rzeczy, które są tam wpisane w uzasadnieniu, ale zrealizowaliśmy dwie 
inwestycje, jak dwie świetlice. To jest świetlica w Woli Szczygiełkowej i świetlica w Dąbrowie. Te 
inwestycje realizowane są z PROW-u. Pozyskaliśmy tam środki 63,63 procent wartości kwot 
kwalifikowanych. Proszę Państwa, ale tam jest refundacja, czyli po zakończeniu inwestycji gmina płaci 
za wykonanie tych inwestycji ze środków własnych, składa wniosek do Urzędu Marszałkowskiego i 
otrzymujemy refundację. Na jedną świetlicę wniosek złożyliśmy kilka dni temu, na drugą złożymy 
prawdopodobnie w poniedziałek albo we wtorek. Całe sprawdzanie dokumentów, weryfikacja, 
kontrola i zwrot tych środków trwa średnio 3 miesiące. Przy szczęśliwym zbiegu okoliczności może te 
środki do nas wrócą, ale wydaje mi się na dzień dzisiejszy, że jest to nierealne, a jest to kwota 650 zł 
które musieliśmy założyć, tysięcy, przepraszam. Bo znowu tutaj się będziemy dochodzić czy posłów to 
jest 430 czy 460. 460 jest wtedy, jak jest bardzo ważne głosowanie i żaden z nich się nie zatrzaśnie w 
łazience. Druga sprawa 300 około, między 300 a 400 tysięcy, nie jestem w stanie tego dokładnie 
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powiedzieć. Jak Państwo widzicie, jeżeli ktoś tamtędy przejeżdża, powstaje sala gimnastyczna w 
miejscowości Psary Stara Wieś. Proszę Państwa, tam mamy środki z Ministerstwa Sportu -Milion 
dwieście, z PGR-u Polskiego Ładu to jest dwa miliony środki własne i środki covidowe, i też istnieje 
bardzo duże prawdopodobieństwo, że za chwilę do końca listopada dostaniemy drugą fakturę za 
realizację tej inwestycji, a środki z Ministerstwa Sportu to nie są środki które leżą na naszym koncie, 
tylko podobnie jak przy PROW-ie, przy świetlicach, musimy je zapłacić z własnych pieniążków, 
dopiero po trzech, czterech tygodniach otrzymujemy je z Ministerstwa Sportu, po sprawdzeniu, czy 
wszystko było prawidłowo. I następna kwota, około miliona złotych polskich. Mamy taką inwestycję, 
nie wiem czy Pan wie, pewnie Pan wie, ale Pan to dopiero się zajmie tą inwestycją na koniec i złoży 
jakieś tam pisma do odpowiednich funkcjonariuszy, nie wiem, no pewnie gdzieś Pan złoży, jak znam 
życie. Kanalizacja Święta Katarzyna - Grabowa - Parcele. Firma miała przerobić.. Wzdół Parcele. Firma 
miała przerobić, jak Pan spojrzy w budżet w tym roku 5 milionów złotych polskich i miało to się stać 
na przełomie września i października i od tych środków mieliśmy odzyskać VAT 23%. Pan jest lepszy 
z matematyki, bo ja na tych posłach się już przejechałem, więc nie będę liczył. Więc niech Pan policzy, 
ile to jest. Tych środków na pewno w tym roku nie uzyskamy, ale te wszystkie środki proszę Pana 
spłyną do budżetu, powinien Pan się cieszyć, bo mam cały czas nadzieję, że jednak Pan wystartuje w 
wyborach i na tego burmistrza kochanego, to te pieniążki Panu w przyszłym roku do budżetu wpłyną 
i będzie się Pan zastanawiał co tu z nimi zrobić, gdzie oddać, jak to, jak to zagospodarować. Widzę 
Pana...  
 
00:26:06:14 [Głos z sali]: Ze świetlic..  
 
00:26:06:14 [Andrzej Jarosiński]: Tak, ze świetlic też. No niestety, lepiej żeby wpłynęło jak jeszcze to 
nie ten Pan, ale myślę, że się boi. Proszę Państwa tak, zadłużenie na koniec tego roku, zgodnie z tym, że 
te pieniądze wpłyną do budżetu w tym roku, to będzie 34 miliony 308 złotych 857,61. Natomiast te 2 
miliony wstępnie zakładaliśmy do projektu budżetu na rok przyszły. Ze względu na to, że 
przyśpieszyliśmy ten czas, żeby nie było na przełomie roku problemu, w przyszłorocznym projekcie 
budżetu, który otrzymacie Państwo a który Pan Burmistrz przekaże na ręce Pani Przewodniczącej do 
15-go, nie zakładamy żadnego kredytu ani na spłatę, ani na inwestycje. Na koniec 2024 roku ta kwota 
wróci praktycznie do normy, bo będzie to 370 tysięcy różnicy, czyli 32 miliony 616 137 złotych i 61 
groszy. Te wszystkie informacje są zawarte w WPF-ie, natomiast ja rozumiem, że Pan Radny chce, żeby 
wybrzmiały oficjalnie na sesji. Cieszę się z tego, że mogę o tym powiedzieć. Proszę Państwa, na 
początku przyszłego roku i w całym przyszłym roku będziemy mieć też bardzo podobną sytuację, 
dlatego od razu na początku chcemy kredyt w projekcie, żebyście Państwo nie byli zaskoczeni, żebyśmy 
w ciągu roku nie zmniejszali, żebyśmy kredyt obrotowy mieli w wysokości 6 milionów złot ze względu 
na możliwość finansowania a potem refinansowania przez środki z Polskiego Ładu inwestycji, które są 
w trakcie. Mówimy tutaj o wszystkich drogach typu Dąbrowa, Psary Stara Wieś, droga 751 Święta 
Katarzyna - Słoneczna, które są realizowane w ramach Polskiego Ładu, gdzie będzie można, gdzie 
przetargi już są, część rozstrzygnięta przez Związek Gmin Gór Świętokrzyskich i w tej chwili już są 
podpisane umowy, będzie można zrobić to w ten sposób że... Wykonawcy już pytają, czy mogliby 
wejść na niektóre inwestycje. Będzie można z tego przejściowego deficytu zapłacić wykonawcom, 
przekazać środki inaczej do Związku Gmin Gór Świętokrzyskich żeby im zapłacili. Natomiast po 
refundacji - bo nie wszystkie Gminy zrobią w tym samym terminie, te środki do nas wrócą w 
listopadzie, w grudniu. Dzięki temu te przetargi może idą trochę taniej, używam słowa może, bo tu 
pewności nigdy nie ma i można je w normalnych warunkach gdzieś zrealizować. To samo za chwilę się 
pojawi z bezpieczeństwem, bo myślę, że już albo dzisiaj albo w poniedziałek wyniki tego przetargu 
zostaną ogłoszone na stronie Związku i to pozwoli na przyśpieszenie, dwa: to pozwala na to, że w 
takich przetargach mogą brać również udział mniejsze firmy, a jeśli tych firm jest więcej, to te ceny są 
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przeważnie korzystniejsze dla inwestora czyli w tym wypadku Związku czy Gminy. Dziękuję. 
 
00:29:30:08 [Teresa Bzymek]: Dziękuję bardzo. Nie wiem kto jeszcze zgłosił się? Burmistrz, bardzo 
proszę.  
 
00:29:37:06 [Dariusz Skiba]: Szanowni Państwo, tutaj dość szczegółowo Pan Zastępca opowiedział o  
kredycie. Tutaj krytyka jest Pana Radnego, odnośnie zadłużenia i różnego rodzaju dziwnych rzeczy, 
które według niego robimy w tym naszym urzędzie. Ja powiem tylko tyle, że Pan Radny swoją osobą w 
tej chwili to pokazuje jakieś nie wiem, zaburzenia chyba bo jego te urojenia, które on pokazuje, te 
poglądy są bardzo niespójne z tym, co my robimy. Od początku naszej kadencji i tamtej i tej, skupiamy 
się cały czas na zadaniach inwestycyjnych, które są od mieszkańców proszone, przez mieszkańców 
wobec nas, żebyśmy my i Was Radnych, żeby te robić, te inwestycje realizować. Powiedział Pan 
Zastępca właśnie o świetlicach, o sali sportowej, o kanalizacji o bardzo istotnych rzeczach, które służą 
mieszkańców. Niezrozumiałe jest to, że Pan nie rozumie tego, że nie jest tajemnicą, że w mediach 
ciągle się od wielu lat mówi o inflacji, o wzroście wynagrodzeń, o poniesionych stopach procentowych 
na kredyty i to wszystko wzrasta,  to nie jest nic nowego, nie jesteśmy jedynym samorządem w Polsce, 
który ma tego typu sytuacje, że musi posiłkować się kredytami, żeby spłacić te, zapłacić inwestycje. 
Chciałem powiedzieć coś, co nikogo nie urazić, ale dla mnie dzisiejszy przykład, który Pan Radny 
pokazał w głosowaniu nad, nad zmianami budżecie i WPF-ie, gdzie wprowadzone były środki na mury 
na zamku, żeby zabezpieczyć. Kiedyś nam zarzucał, że nie złożyliśmy o takie środki do Ministerstwa 
Kultury czy do Polskiego Ładu, bo pytanie takie zadał kiedyś, czy składaliśmy takie wnioski. 
Pozyskaliśmy blisko milion złotych i to by było dzisiaj wprowadzane. Ten zamek jest Panie Radny w 
Bodzentynie, nie w Katarzynie, nie we Wzdole, a Pan był przeciwko temu wprowadzeniu. Jesteśmy w 
systemie, w programie rządowym na budowę mieszkań dla mieszkańców. To jest taka instytucja 
powstała, Krajowy Zasób Nieruchomości i jesteśmy w takiej koalicji, w spółce składającej się z 13 
samorządów w naszym województwie i otrzymamy w tym miesiącu 3 miliony złotych na budowę 
mieszkań w Bodzentynie. Nie w Grabowej czy w Psarach, w Bodzentynie i Szanowni Państwo, Pan 
Radny- mieszkaniec Bodzentyna głosował przeciwko tym działaniom rządowym i samorządowym. Ja 
mam taką, może takie stwierdzenie, że na Pana chore poglądy ma Pan spójne urojenia, bo głosując 
przeciwko mieszkańcom, inwestycjom w swojej miejscowości to naprawdę... Pan chce wygasić Radnej 
czy Radnemu mandat. Pan nie ma moralnego prawa, moralnego prawa, bo Pan jest przeciw swoim 
mieszkańcom. Ci Radni i ta osoba o której Pan mówił, ona przez 5 lat głosuje za inwestycjami w 
Pańskiej miejscowości, i Pan w bezczelny sposób, bo to powiem bezczelny i niemoralny, próbuje 
doprowadzić do wygaśnięcia mandatu, a sam Pan nic nie jest wart wobec mieszkańców swojej 
miejscowości. Pan wszystkie zmiany w budżecie przez 5 lat kwestionował w większości w Bodzentynie. 
Pan tak się troszczy o swoich mieszkańców, że głosują przeciw inwestycjom i to jest problem 
samorządu naszego, nie to co my robimy, tylko to co Pan robi, skłócając mieszkańców, siejąc 
propagandę, manipulując ludźmi, wprowadzając księdza proboszcza w jakieś dziwne relacje przeciwko 
nam, bo też tak się dzieje. Są przykładem w tym roku poszczególne uroczystości dublujące się między 
parafią a samorządem, i Pan jest motorem i nakręca Pan sytuację i mówienie dzisiaj o kataklizmie 
naszego samorządu jest bezpodstawne i z pewnością no nieuczciwe - delikatnie mówiąc i kłamliwe. Nie 
wiem, może Pańska żądza władzy i próby skrzywdzenia mnie, bo tu chodzi głównie o mnie, przerosła 
pojemność Pańskiego mózgu, tak mi się wydaje. Pan tak, taką ma chęć walki, takiej dyskryminacji mnie 
i nas tutaj siedzących, że naprawdę Pana to przerosło, ale czas pokaże. No, już mają być wybory za kilka 
miesięcy, ja rozumiem że Pan będzie kandydował na burmistrza i przedstawi Pan ofertę swoją dla 
mieszkańców, bo ja nie rozumiem innego celu. Jeśli Pan tak się angażuje, to rozumiem, że Pan aspiruje 
do kandydowania na burmistrza i ja tego bym oczekiwał, żeby Pan był kandydatem na burmistrza w 
wyborach wiosennych wystartował i Pana ocenią mieszkańcy, nie ja, nie tutaj siedzący, tylko 
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mieszkańcy naszej gminy, chyba że Pan stchórzy, dziękuję bardzo.  
 
00:35:46:16 [Teresa Bzymek]: Dziękuję, proszę Radny pan Dominik Dudek.  
 
00:35:51:12 [Dominik Dudek]: Dziękuję Pani Przewodnicząca za udzielony głos. Panie Burmistrzu...  
 
00:35:57:06 [Teresa Bzymek]: Przepraszam jeszcze Panie Radny, Panie Dominiku Dudek, ponieważ 
wcześniej zgłosił się do dyskusji i go pominęłam, Radny Pan Jerzy Tofil, to bardzo proszę w kolejności: 
Pan Jerzy Tofil a następnie dopiero Pan Radny Dominik Dudek. Bardzo proszę.  
 
00:36:14:05 [Jerzy Tofil]: Dziękuję Pani Przewodnicząca. Pani Przewodnicząca, Panie Burmistrzu, 
Szanowni Państwo. Odnośnie tego kredytu: No, Pan jeśli chce być konsekwentny, no wspomniał Pan 
o kredytach, o pożyczkach, no jeśli chce Pan, powiedziałem jeśli Pan chce być konsekwentny trzeba też 
wspomnieć o inwestycjach, jakie zostały wykonane i ile teraz kosztowałyby te inwestycje, jeśli wtedy nie 
byłyby wzięte te kredyty i teraz. No trzeba, wiadomo, że ceny poszły do góry, inwestycje trzeba 
dokończyć. Tak, następna sprawa: co do... Pan Burmistrz chyba się zagalopował. Co do kandydowania 
Pana Dudka na burmistrza, no to Boże miej w opiece naszą gminę, dziękuję bardzo.  
 
00:37:07:23 [Teresa Bzymek]: Dziękuję, proszę Radny Pan Dominik.  
 
00:37:11:10 [Dominik Dudek]: Dziękuję Pani Przewodnicząca za udzielony głos. Może wypowiedzi 
Pana Radnego nie będę komentował bo widzę, że ktoś skomentował inne i obrażenia o tym wskazują. 
Ale odnośnie wypowiedzi pokrótce Pana Burmistrza, Panie Burmistrzu, to co Pan mówi, ja nie wiem 
czy Pan w ogóle kontroluje co Pan mówi i czy Pan wie co Pan mówi. To tak dodam na marginesie, że 
oglądam sesje w Górnie, tam Radny - Pana brat też nie za bardzo chyba wie gdzie żyje i co mówi. To 
jest taka, takie podejście Panów do samorządów. Wszystkie, wszystkie informacje, wszystkie 
wypowiedzi w kierunku do Panów są odbierane jako ataki od razu. Widział Pan dyskusję na Facebooku 
dotyczącą tego zamku, odbudowy według Pana i Pan od razu to odbiera, że ktoś Pana atakuje. Pan po 
prostu według mnie może, nie wiem co na to miało wpływ? Pana życie poprzednie,  przeszłość Pana, 
że Pan po prostu wszędzie spisków szuka, Pan szuka spisków wszędzie, Pan szuka wszędzie ataków na 
swoją osobę w każdej po prostu informacji, która się pojawia. Pan próbuje szukać ataków na Pana, Pan 
jest taki praworządny i taki dobry. Nie wiem Panie Burmistrzu o co Panu chodzi, do czego Pan 
zmierza? Mówicie o o tym, że ja krytykuję zadłużenie. Niech Pan sobie weźmie swoją gazetkę wyborczą 
z 2014 roku i poczyta. Niech Pan poczyta co było mówione, jak był negowany poprzednik i na jakim 
poziomie było zadłużenie w tamtych czasach. Niech Pan sobie to poczyta, niech Pan sobie poczyta, że 
wtedy nie było PUK-u, który ma kredyty wielomilionowe i wtedy Pan negował za kilkanaście milionów 
poprzednika. Co, inwestycji nie było? Nie było inwestycji! No niech Pan powie do mikrofonu 
publicznie, ma tą odwagę, że poprzednik i niech Pan go wymieni z imienia i nazwiska, nie robił żadnych 
inwestycji na terenie gminy. Niech Pan ma taką odwagę, bo Pan kłamie bezczelnie, kłamie bezczelnie 
Pan i zasłania się Pan nie wiem czym, i po prostu wie Pan, no to dla mnie jest chore co Pan mówi. Pan 
nie pamięta co Pan robił w kampanii wyborczej, jakie argumenty Pan poruszał, co Pan mówił, jak Pan 
mówił, jak Pan to przedstawiał. No, trzeba mieć tupet, naprawdę olbrzymi tupet, żeby mówić, że 
poprzednik nic nie robił. No niech Pan później po mojej skończonej wypowiedzi zabierze głos i powie 
odważnie do mikrofonu, że poprzednik nic nie robił. To jest jedna rzecz. Wracam do wypowiedzi Pana 
Burmistrza Jarosińskiego. Panie Burmistrzu Jarosiński, ja Pana nie muszę kompromitować, bo Pan 
znakomicie się sam kompromituje. Nie, nie, bo mówi, że Pan Burmistrz Jarosiński wypowiadał, że ja 
go kompromituję. Nie, Pan się sam kompromituje. Panie Burmistrzu, kultura- ponawiam. Nie 
przerywamy, nie przerywamy. Ja nie wiem, po prostu ja, ja naprawdę podziwiam Pana, że Pan przez 5 
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lat tutaj współdziałając na sesjach, współpracując w pewien sposób, Pan się jeszcze tej kultury nie 
nauczył, gdzie ja Panu już to wielokrotnie zarzucałem. Troszeczkę kultury. Pan się sam kompromituje, 
Pan próbuje później z tego wybrnąć w sposób taki rodem z Miedzianej Góry o czym już kiedyś 
wspominałem. Wie Pan, ja doskonale wiem co to jest WIBOR, doskonale wiem, że jeżeli ktoś bierze 
kredyt i argumentuje to WIBOR-em to znaczy że już mamy spiralę zadłużenia i kredyty bierzemy po to, 
bo nie, nie wydolamy ze spłatą poprzednich, jeżeli taka jest argumentacja w uzasadnieniu. To niech  
Pan nie robi z siebie jakiegoś wybitnego znawcę, bo na tle, no powiem tak: Pana Burmistrza, Pana 
Tofila, Pani Przewodniczącej, no Pan nieźle wypada, ale niech Pan nie robi z siebie wybitnego, 
wybitnego znawcy. To jest moja jedna sprawa. Odnośnie, tutaj Pan wspominał, odnośnie pisma, 
odnośnie pisma Panie Burmistrzu, nawet Pan nie wie. To pismo było do Wojewódzkiego Sądu 
Administracyjnego. Już pomijam fakt, Pan źle interpretuje pewne sytuacje. Niech Pan sobie zobaczy na 
jakim poziomie było zadłużenie wtedy i wtedy była już mowa o, o spirali nakręcają się, a na jakim 
poziomie jest teraz? I powiem tak. No ja, ja jestem troszeczkę, uśmiecham się tutaj, bo mówię, no jest 
sytuacja taka, że na temat zadłużenia i całej sytuacji finansowej wypowiada się Wiceburmistrz. No ale, 
ale powiem tak, że no dla mnie to jest coś, coś niebywałego. Odnośnie mówię- bardzo bym chciał 
usłyszeć, bardzo bym chciał usłyszeć od Pana Burmistrza Dariusza Skiby, żeby wymienił poprzednika 
z imienia i nazwiska, żeby powiedział, że nie było żadnych inwestycji. Bo ja się dziwię jak to mogą 
mówić ludzie, którzy korzystają z tych inwestycji, korzystają z kanalizacji, korzystają z oczyszczalni 
ścieków, korzystają z pięknego zalewu w Wilkowie i tak dalej i tak dalej i tak dalej. I ktoś taki ma tupet, 
żeby powiedzieć, że nie było inwestycji realizowanych, a było tylko zadłużanie. Szanowni Państwo 
zejdźcie trochę na ziemię, bardzo Was proszę. Ja rozumiem, myślałem że Pan Jerzy Tofil ustosunkuj się 
coś do tej mojej wypowiedzi na temat księgowej w PUK-u, no ale, no jeżeli, jeżeli nie ma nic do 
powiedzenia w temacie - no OK. Naprawdę zejdźcie trochę na ziemię, popatrzcie realnie jak to było. Ja 
mówię, polecam Panu, niech Pan sobie przeczyta gazetkę wyborczą z Pana pierwszej kadencji tutaj w 
2014 roku z wyborów, z kampanii wyborczej. No powiem tak, że nie wiem kto będzie startował, bo 
usilnie chcecie żebym, żebym to ja startował. Wie Pan, ja się z Pana zdaniem nie do końca liczę, bo Pan 
ma słabe pomysły, słabo je realizuje. To co Pan chce no to może Pan sobie tam do innych osób rzucać. 
Ja Pana nie będę słuchał Panie burmistrzu, ale powiem tak, że gazetka Pana to można po prostu ją 
powielić, tylko zmienić tytuł i praktycznie wszystkie rzeczy, które tam były w niej zawarte będą miały 
odzwierciedlenie w rzeczywistości tylko że w drugą stronę. Negowaliście mówię zadłużenie na dużo 
mniejszym poziomie, nie było PUK-u i tak dalej i tak dalej. Bardzo proszę, żeby Pan, jak Pan ma tą 
odwagę, Pan jest odważny, bo Pan tutaj tak, chce Pan rywalizować, Pan jest takim odważnym 
człowiekiem, niech Pan powie publicznie do mikrofonu z imienia i nazwiska, że Pan Stanisław Marek 
Krak, poprzedni Burmistrz nie robił żadnych inwestycji. Niech Pan to powie do mikrofonu, ma Pan tą 
odwagę, dziękuję bardzo.  
 
00:43:52:05 [Teresa Bzymek]: Szanowni Państwo Radni, ostatnie słowa w ogóle nie odzwierciedlały 
tego, czego powinniśmy się trzymać w podejmowaniu obecnej teraz projektu uchwały. Szanowni 
Państwo, ja mogłabym tylko powiedzieć czego nie było, czego nie było, kiedy byłam tym sołtysem, 
czego nie było. Jestem 25 lat. Nie było dobrego ujęcia wody na Podgórzu, mieszkańcy nie mogli się 
swobodnie wykąpać na wieczór, nie było drogi na Podgórzu, na Celinach. Nie było świetlicy, nie było 
własnego gruntu, było boisko na dzierżawionym gruncie. Nie było wodociągu do brakujących 
mieszkańców, nie było oświetlenia na Podgórzu. Jest wiele takich rzeczy, takich inwestycji, które 
zarówno ja, jak i poszczególny radny mógłby to samo przedstawić, ale to nie jest przedmiotem 
dzisiejszej dyskusji. Nie był realizowany w ogóle fundusz sołecki. Robiłam zebrania wiejskie, gdzie 
podejmowaliśmy uchwały i na drugi rok podejmowaliśmy i na kolejny rok, ale realizacji ich w ogóle nie 
było. Tak, że proszę nie pytać o inwestycje, proszę nie pytać, bo każdy Radny mógłby to samo 
powiedzieć co ja, a nawet jeszcze więcej na niektórych obszarach, nawet więcej. Proszę Państwa, 
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proszę zauważyć ile inwestycji teraz w ostatnich latach zostało wykonane, ile tych takich drobnych 
rzeczy, ale jakże bardzo istotnych na poprawę codziennego życia mieszkańców. Nie jest to tematem na 
dzisiaj, może przyjdzie czas na jakieś podsumowania i każdy z Radnych będzie miał możliwość 
wyszczególnienia tego wszystkiego. Bardzo proszę, Pan Wiceburmistrz Pan Andrzej Jarosiński.  
 
00:46:21:14 [Andrzej Jarosiński]: Pani Przewodnicząca, Wysoka Rado, Szanowni Państwo. Ja do tego 
długu o którym Pan mówi i mówi Pan o 2015 czy 14 roku, o gazetce i dzisiaj. Proszę Państwa 2014 rok, 
przełom roku 2014 i 15 zadłużenie plus wymagalne, spłata rynku to jest prawie 18 milionów złotych 
polskich, może Pan sobie sprawdzić. Niech Pan zapisze... No właśnie do tego dążę, około 40 milionów 
złotych polskich. Myślę już o roku przyszłym, to będzie 32 miliony przy budżecie, który wszystkie, jak 
Pan spojrzy w WPF, mówię o roku przyszłym i Pan odsłucha moją wypowiedź, to Pan pokiwa tą 
głową. Niech Pan sobie sprawdzi teraz, ja poczekam cierpliwie. Przyszły rok 2024....Pani 
Przewodnicząca, poczekamy chwilkę, dobrze? No jak?  
 
00:47:33:17 [Głos z sali]: Spokojne, ładuje się, mamy czas.  
 
00:47:33:17 [Andrzej Jarosiński]: No pewnie że tak. Niech Pan poprosi Pana Sekretarza jak Pan nie 
radzi sobie. Jaka? No niech Pan odczyta, 32 miliony się zaczyna?  
 
00:48:42:05 [Dominik Dudek]: Kwota jest inna, niech Pan sobie sprawdzi.  
 
00:48:42:05[Andrzej Jarosiński]: Zadłużenie przyszły rok 2024 - 32 miliony z haczykiem.  
 
00:48:51:06 [Dominik Dudek]: Haczyki to wie Pan, to są bardzo ważne sprawy.  
 
00:48:51:06 [Andrzej Jarosiński]:Czy jest tam 32 miliony?  
 
00:48:54:14 [Dominik Dudek]: Kwota jest inna.  
 
00:48:54:14 [Andrzej Jarosiński]: Czy zaczyna się od 32 milionów? Nie umie Pan znaleźć tej strony? 
Czy mam Panu znaleźć tą stronę? Czy kwota zaczyna się od 32 milionów?  
 
00:49:06:08 [Teresa Bzymek]: Proszę, niech Pan odpowie czy zaczyna się od 32 milionów. Dominik 
Dudek]: Pani Przewodnicząca, Pani nie jest w Sądzie Rejonowym w Starachowicach, tylko Pani jest na 
sesji i Pani mnie nie przysłuchuje, bo widzę, że Pani się wyrobiła w tych sądach, to bardzo dobrze że 
Pani się wyrobiła, może się to kiedyś przydać.  
 
00:49:18:19 [Teresa Bzymek]: Wyrabia się ciasto, Szanowny Panie ciasto się wyrabia.  
 
00:49:22:12 [Dominik Dudek]: Pani też się wyrobiła, co niektórzy mówią.  
 
00:49:24:12 [Teresa Bzymek]: A Pan jest bezczelny i nie życzę sobie takich uwag.  
 
00:49:24:12 [Dominik Dudek]: A Pani nie jest moją mamą, żeby mnie wychowywać. Ma Pani kogo 
wychowywać, niech Pani wychowuje.  
 
00:49:31:08 [Teresa Bzymek]: Na wychowanie to już jest za późno Szanowny Panie, za późno na 
wychowanie.  
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00:49:34:02 [Dominik Dudek]: Pani Przewodnicząca, niech Pani nie zarzuca nic mojemu wychowaniu, 
bo ja, nie będę może mówił o prywatnych sprawach, o różnego rodzaju przeszukaniach i tego typu 
rzeczach, bo czegoś takiego u mnie w domu nie było. Jeżeli Pani chce to ja mogę pociągnąć wątek, 
chociaż ten wątek myślę że pociągnę jeszcze, tylko przed wyborami.  
 
00:49:52:07 [Teresa Bzymek]: Zabieram Panu głos, Szanowny Panie Radny, zabieram Panu głos.  
 
00:49:56:13 [Dominik Dudek]: Proszę Pani, ale Pani nie udzieliła głosu, no niech Pani się opanuje, 
spokojnie, nie emocjonuje.....  
 
00:50:01:21 [Teresa Bzymek]: Proszę wyłączyć , ogłaszam pięciominutową przerwę.  
 
00:50:01:21 [Dominik Dudek]: Kwota jest inna....A musi Pani odpocząć? Musi Pani odpocząć.. Ooo 
szkoda.  
 
00:54:01:14 [Teresa Bzymek]: Szanowni Państwo, po krótkiej przerwie wznawiam obrady sesji 
nadzwyczajnej Rady Miejskiej w Bodzentynie. Omówiliśmy już wszystkie sprawy związane z 
zaciągnięciem długoterminowego kredytu.  
 
00:54:14:00 [Dominik Dudek]: Nie omówiliśmy wszystkich spraw, chcę zabrać głos.  
 
00:54:17:11 [Teresa Bzymek]: Szanowni państwo przystępujemy..  
 
00:54:20:01 [Dominik Dudek]: Nie Pani Przewodnicząca, chcę zabrać głos. Szanowni Państwo, ja tylko 
się wypowiem krótko, bo tutaj są rzucane...  
 
00:54:26:14 [Teresa Bzymek]: Bardzo proszę Szanowni Państwo, przystępujemy do głosowania.  
 
00:54:29:12 [Dominik Dudek]: ..różne argumenty dlatego Szanowni Państwo...  
 
00:54:34:17 [Teresa Bzymek]: Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymuje?  
 
00:54:34:17[Dominik Dudek]: Nie mówi o sprawach które tu się dzieją, jakie są koszty ponoszone z 
uwagi na fanaberie i różnego rodzaju problemy osobiste niektórych Radnych, to tylko tak pokrótce 
powiem że...  
 
00:54:47:17 [Teresa Bzymek]: Bardzo proszę Pana Radnego o zagłosowanie.  
 
00:54:51:13 [Dominik Dudek]: Pani Przewodnicząca, jeszcze nie skończyłem wypowiedzi i chciałbym 
ją skończyć.  
 
00:54:54:02 [Teresa Bzymek]: Rozumiem, że Pan nie będzie..  
 
00:54:59:16 [Dominik Dudek]: Będę głosował, będę uczestniczył w  głosowaniu.  
 
00:54:59:16 [Teresa Bzymek]: Proszę Pana Radnego o zagłosowanie.  
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00:55:02:13 [Dominik Dudek]: Pani Przewodnicząca, mam problem z urządzeniem, dlatego...Pani 
Przewodnicząca, czy Pani rozumie co ja do Pani mówię? Czy przerwa była za krótka?  
 
00:55:11:04 [Teresa Bzymek]: Nie ma Pan problemu z urządzeniem  
 
00:55:19:00 [Dominik Dudek]: A skąd Pani to może wiedzieć?  
 
00:55:19:00 [Teresa Bzymek]: Ja to widzę z tej strony..    
 
00:55:19:00 [Dominik Dudek]: Pani ma fenomenalny wzrok. Tu co niektórzy mają fenomenalny słuch, 
słyszą tylko to, co chcą słyszeć i zeznają to, co chcą zeznawać. Inni mają fenomenalny wzrok.  
 
00:55:24:00 [Teresa Bzymek]: Zabieram Panu głos. Proszę nie zakłócać sesji.  
 
00:55:27:16 [Dominik Dudek]: Pani Przewodnicząca..  
 
00:55:30:12 [Teresa Bzymek]: Zabieram Panu głos  
 
00:55:32:03 [Dominik Dudek]: Ale Pani Przewodnicząca, Pani mi go jeszcze nie dała to wie Pani, to nie 
może mi go Pani zabrać. Pani Przewodnicząca, bo mówi się o różnych rzeczach, o różnych wydatkach, 
Burmistrz Jarosiński o nich wspominał ...(niezrozumiałe) są ponoszone...... niektórych urzędników. Na 
przykład ostatniego wyroku (niezrozumiałe) gdzie były poniesione koszty kilkaset złotych. No nie 
rozumiem takiego działania. Dlaczego jedni mają możliwość wypowiedzenia inni nie mają.  
 
00:55:58:23 [Teresa Bzymek]: Ja proszę Pana, który obsługuje sesję Rady Miejskiej, aby wyłączył 
mikrofon Radnemu.  
 
00:56:02:02 [Dominik Dudek]: Pani Przewodnicząca no Pan, Pan, Pan może wyłączyć, a ja sobie go 
włączę z powrotem. Nie udziela mi się głosu, nie umożliwia się mi zabrania głosu. Szanowni Państwo... 
Ale Panie, Panie Włodzimierzu, tylko jedno zdanie. Dajcie mi powiedzieć jedno zd...  
 
01:00:00:22 [Teresa Bzymek]: Szanowni Państwo, ogłaszam wynik głosowania. Podjęcie uchwały w 
sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego zostało przez Państwa Radnych, Radnych przyjęte 
większością głosów, to jest 10 głosów za, dwa głosy przeciwne, to jest Radny Pan Dominik Dudek i 
Radny Pan Tadeusz Zieliński. Szanowni Państwo, ja ze swojej strony chciałabym bardzo podziękować 
Pani Skarbnik, Pani Danucie Kopeć za to, że jest osobą sumienną, rzetelną, że skrupulatnie pilnuje tego 
naszego budżetu, że dokłada dużo cierpliwości i jak zauważyliście Szanowni Państwo, jest to naprawdę 
wyjątkowy człowiek, za co serdecznie dziękujemy. Za pracę i za całokształt. Przechodzimy do punktu 
piątego, zamknięcie obrad. Stwierdzam, że porządek dzisiejszej nadzwyczajnej sesji został wyczerpany, 
zamykam sesję Rady Miejskiej w Bodzentynie. Dziękuję za przybycie i udział.  
 

  


